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Vlada Brčko Distrikta:

Štampa Naslov Prije 20 godina proglašen je distrikt Brčko

Serijski br.
1

Medij; Doseg Oslobođenje; , Bosna i Hercegovina Stranica: 5 Površina: 103 cm2

Rubrika, Datum Događaji; 8. 3. 2020

Stranica u zbirci:
5

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta , Gradonačelnik Brčko Distrikta
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Gradonačelnik Brčko Distrikta:

Internet Naslov "Gradonačelniče, poštujte zakone za koje velite da se krše!"

Serijski br.
1

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 7. 3. 2020

Stranica u zbirci:
9

Autor Unknown

Teme Gradonačelnik Brčko Distrikta

Štampa Naslov mmc: Dijalog i Kompromis Ključni za napreoaK

Serijski br.
2

Medij; Doseg Dnevni avaz; 50.000, Bosna i Hercegovina Stranica: 8 Površina: 37 cm2

Rubrika, Datum Teme; 8. 3. 2020

Stranica u zbirci:
10

Autor Unknown

Teme Gradonačelnik Brčko Distrikta , Brčko

Štampa Naslov Prije 20 godina proglašen je distrikt Brčko

Serijski br.
3

Medij; Doseg Oslobođenje; , Bosna i Hercegovina Stranica: 5 Površina: 103 cm2

Rubrika, Datum Događaji; 8. 3. 2020

Stranica u zbirci:
11

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta , Gradonačelnik Brčko Distrikta
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Brčko:

Štampa Naslov mmc: Dijalog i Kompromis Ključni za napreoaK

Serijski br.
1

Medij; Doseg Dnevni avaz; 50.000, Bosna i Hercegovina Stranica: 8 Površina: 37 cm2

Rubrika, Datum Teme; 8. 3. 2020

Stranica u zbirci:
12

Autor Unknown

Teme Gradonačelnik Brčko Distrikta , Brčko

Štampa Naslov Otvorena izložba Mevludina Ekmečića

Serijski br.
2

Medij; Doseg Oslobođenje; , Bosna i Hercegovina Stranica: 18 Površina: 172 cm2

Rubrika, Datum Kultura; 8. 3. 2020

Stranica u zbirci:
13

Autor M. R. S.

Teme Brčko
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Gradonačelniče, poštujte zakone za koje
velite da se krše!"

Foto: Arhiva

Gradonačelnik Brčko distrikta Bosne i Hercegovine, persona koja konstantno koristi

fraze poput „vladavina prava“, „zakoni i zakonske odredbe“, „poštovanje Statuta

Distrikta“, a uz sve to i magistar pravnih nauka, u oktobru prošle godine, u svojstvu

Gradonačelnika Brčko distrikta BiH, zajedno sa najbližim saradnicima, otkrio je

spomen-ploču istaknutom sportskom radniku.

Otisak.ba 07.03.2020 
subotaDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg:

http://www.otisak.ba/gradonacelnice-postujte-zakon... 1 / 4

Otisak.ba 07.03.2020 
subotaDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg: Indeks

http://www.otisak.ba/gradonacelnice-postujte-zakon...
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http://www.otisak.ba/gradonacelnice-postujte-zakone-za-koje-velite-da-se-krse/
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Naravno, ništa u tome ne bi bilo sporno da vrli Gradonačelnik nije o tome uredno

obavijestio svoje saradnike koji su baš kao i on dužni sprovoditi zakone, naročito

Zakon o spomenicima i simbolima.

U tom, očigledno nepoznatom zakonu za Gradonačelnika, u članu 5 stoji

sljedeće: Zahtjev za postavljanje spomenika ili simbola može podnijeti svako pravno ili

fizičko lice. Zahtjev mora sadržavati idejno rješenje spomenika ili simbola i

obrazloženje razloga i svrhe njihovog postavljanja.

A za ovu priliku i samopromociju Gradonačelnika nisu bili ispunjeni prethodno

navedeni uslovi.

Na sjednici kolegija Vlade Brčko distrikta BiH, koju naravno predvodi Gradonačelnik,

magistar prava, postavljeno je logično pitanje oko toga ko i kada je dao dozvolu za

otkrivanje spomen-ploče, naravno bez ikakvih negativnih insinuacija i negodovanja,

već se isključivo tražio pravni temelj za takvo nešto, jer naivno je podsjećati one koji

sprovode zakone da se zakonski moraju prijaviti i obraditi svi nazivi ulica, spomenika,

naseljenih mjesta i slično.

Postavljanjem tog pitanja, zakonski okvir je postao sekundarna stvar, a to da li neko

nešto ima lično protiv istaknutog sportskog radnika – postalo je primarna tema u

javnom diskursu.

Nedugo, nakon toga Inspektorat Brčko distrikta BiH, 25.11. 2019. naložio je

„nepoznatom licu“ skidanje spomen-ploče sa javne površine, i to u roku od 60 dana.

Otisak.ba 07.03.2020 
subotaDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg:

http://www.otisak.ba/gradonacelnice-postujte-zakon... 2 / 4

Otisak.ba 07.03.2020 
subotaDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg: Indeks

http://www.otisak.ba/gradonacelnice-postujte-zakon...
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http://www.otisak.ba/gradonacelnice-postujte-zakone-za-koje-velite-da-se-krse/
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Iako su svi javno mogli da vide, doslovno na svim mogućim medijima ko je to

„nepoznato lice“.

Pitanje za šefa Inspektorata i komunalnu inspekciju: Evo, ovdje vam dostavljamo

fotografiju onih koji su otkrili spomen-ploču, jesu li vam i dalje nepoznati?

Nas, kao građane Distrikta zanima hoćete li šta sad preduzeti nakon priložene

fotografije? Jer mi, za razliku od onih koji tvrde da poštuju, stvarno poštujemo zakone

ovog Distrikta.

Otisak.ba 07.03.2020 
subotaDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg:

http://www.otisak.ba/gradonacelnice-postujte-zakon... 3 / 4

Otisak.ba 07.03.2020 
subotaDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg: Indeks

http://www.otisak.ba/gradonacelnice-postujte-zakon...
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Čisto radi podsjećanja, odavno je prošlo 60 dana od roka za skidanje spomen-ploče,

ploča i sad stoji tu.

Gradonačelniče, licemjerno je tražiti od drugih da poštuju zakone, zakone koje

prvenstveno vi ne poštujete, kakav primjer dajete građanstvu?

Otisak.ba 07.03.2020 
subotaDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg:

http://www.otisak.ba/gradonacelnice-postujte-zakon... 4 / 4

Otisak.ba 07.03.2020 
subotaDržava: Bosna i 

Hercegovina

Doseg: Indeks

http://www.otisak.ba/gradonacelnice-postujte-zakon...
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Brčko distrikt uspostavljen prije 20 godina

Millć: Dijalog i Kompromis
Ključni za napredaK

� Gradonačelnik Brčkog Siniša Milić izjavio je da su
dijalog i kompromis ključni preduvjeti za napredak
Brčko distrikta, koji je zvanično uspostavljen 8. marta
2000. godine. Povodom 20 godina od proglašenja Dis-
trikta, naglasio je da bi ova godina, uz ispunjavanje
ključnih političkih pretpostavki, mogla biti godina
ekonomskog razvoja Brčkog.
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Dnevni avaz 08.03.2020 
nedjeljaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: 50.000

Stranica: 8

Površina: 37 cm2 1 / 1

Dnevni avaz 08.03.2020 
nedjeljaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: 50.000 Indeks

Stranica: 8

Površina: 37 cm2
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Prije 20 godina proglašen je distrikt Brčko

Milić kaže da su dijalog i
kompromis ključni preduslovi za

napredak distrikta, te najavljuje

obnovu Luke i Savskog mosta

“Samo uz uvažavanje drugog i drugačijeg,

bez pokušaja nametanja vlastitih rješenja i

političkih vizija drugima, moguće je ostvari-

ti političku stabilnost, u kojoj će distrikt po-

stati sredina sa izrazito povoljnim ekonom-

skim ambijentom, za koji se još od početka

uspostavljanja ove zajednice vjerovalo da

će biti njeno glavno obilježje”, ističe grado-

načelnik Siniša Milić za Smu, povodom 20

godina od proglašenja distrikta Brčko.
Dodaje da bi ova godina, uz ispunjava-

nje ključnih političkih pretpostavki, mo-
gla da bude godina ekonomskog razvoja

distrikta.
“U protekloj godini realizovano je ne-

koliko važnih projekata, uključujući

obilaznicu oko grada, dok nas u ovoj oče-

kuje početak revitalizacije Luke, kao i re-
konstrukcija Savskog mosta”, govori Milić
napominjući da je u toku i definisanje tra-

se autoputeva Sarajevo - Banja Luka i Vu-

kosavlje - Brčko, u dijelu koji prolazi kroz

Brčko.

Smatra da posebna očekivanja građani
imaju od poslovne inicijative koju je Vlada

distrikta dogovorila sa SCO grupacijom, a

koja bi trebalo za rezultat da ima 4.000 no-

vih radnih mjesta.
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Oslobođenje 08.03.2020 
nedjeljaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

Stranica: 5

Površina: 103 cm2 1 / 1

Oslobođenje 08.03.2020 
nedjeljaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

Stranica: 5

Površina: 103 cm2
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Otvorena izložba
Mevludina Ekmečića

U Umjetničkoj galeriji Brčko đis-
trikta BIH Jučer Je otvorena re-

trospektivna izložba slika i cr-

teža, povodom 90 godina živo-

ta i 72 godine umjetničkog rada

Mevludina Ekmečića. Riječ Je o
izložbi koju su zajednički orga-
nizirali Centar za kulturu Tuzla,
Bošnjački institut i Fondacija

Legat Ekmečić Brčko, a krajem

prošle godine najprije je imala
priliku pogledati tuzlanska pu-
blika u Međunarodnoj galeriji

portreta Tuzla.

Mevludin Ekmečić rođen Je
1929. u mjestu Zaborak, kod Čaj-

niča. Riječ je o renomiranom bh.

umjetniku i kulturnom djelat-

niku. Ekmečić Je akademski sli-

kar (završio je Likovnu akade-
miju u Zagrebu), počasni doktor
Univerziteta u Tuzli, nekadašnji

direktor Međunarodne galeri-

je portreta Tuzla i osnivač Lega-

ta Ekmečić u Brčkom. Zajedno s

Ismetom Mujezinovićem, 1964.

Je osnovao Galeriju istaknutih

ličnosti, odnosno Galeriju Jugo-

slavenskog portreta, prvu i je-

dinu takve vrste na prostorima

nekadašnje Jugoslavije. Mevlu-
din Ekmečić Je od 1975. do 1990.
bio direktor Galerije portreta u

Tuzli.
Izložba “Retrospektiva" na-

kon Tuzle stiže u Brčko, a za-

tim će putovati u Sarajevo,

bit će postavljena u Bošnjač-

kom institutu - Fondacija Adila

Zulfikarpašića.
Prije rata, Ekmečić Je bio aka-

demski umjetnik koji Je slikao
razne motive; od aktova, portre-

ta i motiva Baščaršije do pejza-

ža i panorama. U vrijeme kada

umjetniku nije bilo dopušteno

da šuti 1992, kako će kasnije po-

tvrditi, on će postati ratni umjet-

nik iz potrebe da dokumentira
uništavanje svoje zemlje, krše-

nje ljudskih prava i efekte rata

na pojedince. MR. S.

Sa otvorenja izložbe / FENA
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Oslobođenje 08.03.2020 
nedjeljaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

Stranica: 18

Površina: 172 cm2 1 / 1

Oslobođenje 08.03.2020 
nedjeljaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

Stranica: 18

Površina: 172 cm2
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